
Praha-Dolní Měcholupy, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.056121N, 14.558112E První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 459 ha

Počet obyvatel: 2 994 PSČ: 109 00

Adresa URL: www.dolnimecholupy.cz Facebook: Dolní-Měcholupy-253805124633871

O obci
Městská část Praha – Dolní Měcholupy se rozkládá asi 10 km od středu Prahy podél výpadové
silnice na Kutnou Horu, navazující na ulice Černokosteleckou a Vinohradskou.

Historie obce
První písemná zmínka o Měcholupech je z roku 1353.
Nejstarší osídlení zdejšího území dokládá návrší Na Horkách, kde byly při zakládání nového
hřbitova roku 1896 nalezeny pozůstatky osídlení ...

Ubytování a restaurace
V této městské části je jen málo nabídek k ubytování. To zajišťují větší městské části či
centrum Prahy. Se stravováním je to obdobné.

Okolí a příroda
V okolí je menší množství zelených ploch.

Současnost obce
Po roce 1989 se nové vedení radnice věnovalo zlepšení technického vybavení. V městské části došlo
po dlouhé době příslibů k zavedení plynofikace a byly zahájeny práce na stavbě nového
kanalizačního systému ...

Sportovní možnosti
V místě působí oddíl stolního tenisu SK Dolní Měcholupy, který byl založen v roce 1962 a má již
mnohaletou tradici. V současné době sdružuje 11 členů ve dvou družstvech. Oddíl je účastníkem
dlouhodobých...

Památky a zajímavosti
V této městské části se nenacházejí žádné historicky cenné památky. Za zmínku stojí pouze
kaplička na návsi a obecná škola z roku 1894.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5583/praha-dolni-mecholupy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.9.2024 22:06:42



Doprava
Dolní Měcholupy leží na výpadovce na Kutnou Horu, vždyť se také jejich hlavní ulice jmenuje Kutnohorská.
Je to tedy silnice č. 333, která vede z úplného centra Prahy stále přímo, jen ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5583/praha-dolni-mecholupy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.9.2024 22:06:42


